4715.

Bormio, 14. März 1393

Johannes de Sermondo von Bormio verpachtet den Brüdern Fanchus und Vitalis de
30 Avruno von Poschiavo Güter in Bormio.

*Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 612. – Pg. 29/17,5 cm. – Geschrieben vom Notar
Vitalis Grassonus von Bormio.*

Regest: Vetti/Zoia, 612. – Zoia, Poschiavo, 185.

C. In nomine domini amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo trecentesimo no-
35 nagesimo tercio, indictione prima, die veneris quartodecimo mensis || marci. Jo-
hannes condam ser Antonii de Sermondo de Burmio¹ investivit iure locationis
et nomine masarici ad binum faciendum meliorando et || non peiorando Fanchum
et Vitalem fratres et filii condam Jacobi de Avruno de Pusclauio² habitatores
Burmii, nominative de petia una prati || et iuribus ipsius iacentis in Burmio interius

40 4714. ¹¹ Hartmann II. v. Werdenberg-Sargans, 1388–1416.

4715. ¹ Bormio, ital. Prov. Sondrio. – ² Poschiavo, Gem. u. Kr.

ratri comunis, que dicitur Presura³, cum ovilli et tablato supra cum bonis ostiis et
 portis ad ipsa hedifficia et cum sepibus et presepiibus necessariis in ipso ovilli decenter
 et cum conducto uno aque canalium nece(ssar)iarum pro conducendo aquam in ipso
 prato ad sufficienciam et cum bonis focibus necessariis ad conducendum ipsam
 aquam ad sufficienciam in eodem prato, et quod elapsis primis septem annis proxime
 5 futuris et sequentibus ab inde inantea dicti masarii debeant et teneantur expendere
 fruges ipsius prati super eamdem possessionem et spargere supra fimum bene et de-
 center bona fide sine fraude, cui possessioni coheret undique comunis sive aqua Fri-
 gidulfi⁴ salvo a meridie Johannis Maii sive prata anglar(um), item de petia una
 prati iacentis ad Camplongum³, cui choeret a mane Jacobini Bitemii Guiliel- 10
 mi, a meridie Vitalis Falderi, a sero Johannis Portoli de Molina et a null(o)r(a)
 comunis, salvo tamen iure cho(e)r(entiarum). Quam locationem cum omnibus suis
 iuribus dicti Fanchus et Vitalis masarii pro se et eorum herede et uterque in totum
 debent habere tenere et gaudere hinc ad annos quindecim proxime futuros, unde pro
 quaquidem locatione et pro quibus bonis superius locatis promisserunt et convene- 15
 runt dicti Fanchus et Vitalis masarii pro se et eorum herede et uterque eorum in
 totum dare et solvere de ficto omni anno in sancto Michele eidem locatori usque ad
 ipsum terminum libras duodecim imperialium et capones duos bonos et sufficientes^{a)} et
 fugaciam unam furmenti bonam et sufficientem valoris solidorum septem imperia- 20
 lium et laborare eidem Johanni locatori per diem unum tantum unus ipsorum masa-
 riorum tantum ad libitum ipsius Johannis et in fine termini huius locationis consi-
 gnare predicta omnia superius nominata, videlicet predictum conductum aque cum
 bonis canalibus et focibus et ipsa hedifficia bene coperta cum predictis rebus superius
 contentis. Pro quoquidem ficto annuatim exigendo predictus Johannes locator pe- 25
 nes se retinet dominium et possessionem ante terminum et post terminum super fru-
 ges ipsarum possessionum de anno in annum usque ad terminum predictum finitum
 huius locationis in omnibus modis secundum usum et statutum comunis Burmii.
 Quam vero locationem cum omnibus suis iuribus et pertinentibus^{a)} dictus Johannes
 locator promissit et convenit obligando omnia sua bona pignora presentia et futura 30
 pro se et eius herede eisdem Fanchus et Vitali masariis omni tempore deffendere et
 guarentare omnibus suis dampnis dispendiis et interesse dicti locatoris et eius heredis
 et sine dampnis dispendiis et interesse dictorum masariorum et eorum heredum omni
 occaxione et exceptione remota et renunciata. Actum Burmii. Interfuerunt ibi testes
 Jacobinus condam Geruaxii Marci, Habondius filius Petri magistri Jacobi
 et Franciscus filius Christofori Alberti Alle et pro notario Franciscus con- 35
 dam Plebani de Albertis omnes de Burmio testes et notarii rogati et noti.
 (ST) Ego Vitalis Grassonus notarius publicus Burmii hoc instrumentum locatio-
 nis et investiture rogatus tradidi finivi et subscripsii.